平成 17 年 2 月 28 日

各      位

東 京 都 渋 谷 区 道 玄 坂 一 丁 目 1 4 番 6 号

ア ル フ ァ グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 取 締 役 会 長  吉 岡 伸 一 郎

(コード番号：3322)

問い合わせ先
取 締 役 情 報 開 示 担 当
 尾 崎 昌 宏

電 話 番 号 0 3 - 5 7 2 8 - 5 5 0 0 （ 代 表 ）

子会社の営業の譲受けに関するお知らせ

 当社 100％子会社である株式会社アルファライズは、平成 17 年 3 月 1 日付で、(有)ウォークオーバー、

(有)グラードアールアンドジェイ、(有)ムーンネット、(有)平堂の各社との間で、営業の一部を譲受ける

ことについて、営業譲渡契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．趣旨
    今回の譲渡元である(有)ウォークオーバー、(有)グラードアールアンドジェイ、(有)ムーンネット、
 (有)平堂は、当社のオフィス用品の通信販売事業にかかるカウネット部門のエージェント（代理店）に

 位置しております。

  当社は、カウネット部門における代理店事業の拡大と収益基盤の強化及び向上に資するべく、今回営

 業譲受けにつき合意いたしましたが、譲受けにあたっては、当社 100％子会社の株式会社アルファライ

 ズを譲受けの当事会社とすることといたします。これにより既存顧客への一層の深耕を推進し、グ

 ループ全体の収益拡大への寄与を図ってまいります。

２．当社 100％子会社の概要

  (1)商号   ：株式会社アルファライズ

  (2)代表取締役：塚田淳一

  (3)本店所在地：東京都渋谷区道玄坂 1丁目 14 番 6 号

  (4)設立年月日：平成 17 年 2 月 14 日

  (5)事業内容 ：カウネット代理店、インテリア用品、家具、寝具、衣料雑貨品、婦人アク

セサリー、機械工具、化粧品、紙、文房具、医療器具の輸出入及び販売

  (6)決算期  ：3 月末日

  (7)資本金  ：1,000 万円（当社 100％出資）

1

３．営業の譲受けの概要

 (1)営業の譲受けの内容

   オフィス用品の通信販売事業にかかるカウネット事業にて獲得した営業上の資産等の営業権

   ※尚、譲受け資産及び価額等につきましては、精査のうえ確定いたしますので、後日改

    めてお知らせいたします。

＜譲渡元会社の概要＞

会社名
(有)ウォーク

オーバー

(有)グラードアー

ルアンドジェイ
(有)ムーンネット (有)平堂

代表取締役 飯島 健二 川原 潤子 中山 宗央 平田 伸一

本店所在地 神奈川県 東京都 東京都 東京都

資本金 300 万円 300 万円 300 万円 300 万円

決算期 6 月末日 6 月末日 5 月末日 5 月末日

  (2)営業の譲受けの日程

     平成 17 年 2 月 28 日 :各相手方（譲渡元）と営業譲渡契約を締結

   平成 17 年 3 月 1 日 :各相手方（譲渡元）営業譲受日

  (3)当社の業績に与える影響

  上記当社 100％子会社の譲受けに伴い、売上及び利益の変動を見込んでおります。

 これらに関する情報は今後精査のうえ、後日改めてお知らせいたします。

以  上

2